АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2017г	                         №3
с. Новоалейское
Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств
муниципального образования
Новоалейский сельсовет
Третьяковского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования Новоалейский сельсовет Третьяковского района.
2.	Установить, что органом местного самоуправления, уполномоченным
осуществлять ведение реестра расходных обязательств муниципального
образования Новоалейский сельсовет Третьяковского района, является отдел
исполнения сельских бюджетов комитета по финансам, налоговой и кредитной
политике Администрации Третьяковского района Алтайского края.
Глава сельсовета		                                   А.А. Юдин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Новоалейского сельсовета от27.03.2017г№3
ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования
Новоалейский сельсовет Третьяковского района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Новоалейский сельсовет.
2. Реестр расходных обязательств муниципального образования Новоалейский сельсовет ведется отделом исполнения сельских бюджетов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Третьяковского района Алтайского края (далее - «Отдел исполнения сельских бюджетов») с целью учета расходных обязательств Новоалейского сельсовета независимо от срока их окончания и определения объемов средств сельского бюджета, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств Новоалейского сельсовета используются при составлении проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год.
3. Реестр расходных обязательств Новоалейского сельсовета содержит:
наименование полномочия, расходного обязательства;
код полномочия, расходного обязательства;
правовое основание финансового обеспечения и расходования средств в части нормативных правовых актов Российской Федерации, договоров и соглашений, заключенных от имени Российской Федерации;
правовое основание финансового обеспечения и расходования средств в части нормативных правовых актов Алтайского края, договоров и соглашений, заключенных от имени Алтайского края и Правительства Алтайского края;
правовое основание финансового обеспечения и расходования средств в части нормативных правовых актов Третьяковского района, договоров и соглашений, заключенных от имени Третьяковского района;
правовое основание финансового обеспечения и расходования средств в части нормативных правовых актов Новоалейского сельсовета, договоров и соглашений, заключенных от имени Новоалейского сельсовета;
коды расходов по бюджетной классификации в разрезе кодов главных распорядителей бюджетных средств, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов;

объем бюджетных ассигнований на исполнение полномочия, расходного обязательства в отчетном финансовом году, текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.
4.	Главные распорядители бюджетных средств формируют реестры
расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств
и представляют их в Отдел исполнения сельских бюджетов по форме и в
сроки, которые установлены порядком администрации Новоалейского
сельсовета.
Главные распорядители бюджетных средств несут ответственность за полноту и достоверность информации, отраженной в реестрах расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств, и за своевременность их представления в Отдел исполнения сельских бюджетов.
Реестры расходных обязательств главных распорядителей
бюджетных средств представляются главными распорядителями
бюджетных средств в Отдел исполнения сельских бюджетов в электронном виде с одновременным представлением на бумажном носителе.
5.	Отдел исполнения сельских бюджетов осуществляет проверку
представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей
бюджетных средств. По итогам проверки Отдел исполнения сельских
бюджетов вправе уточнить (дополнить) информацию, отраженную в
реестрах расходных обязательств главных распорядителей бюджетных
средств, и вернуть их главным распорядителям бюджетных средств на
доработку в сроки, в случаях и в порядке, которые установлены порядком администрации сельсовета.
6. Отдел исполнения сельских бюджетов на основании представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств формирует реестр расходных обязательств муниципального образования Новоалейский сельсовет.
7. Отдел исполнения сельских бюджетов представляет реестр расходных обязательств муниципального образования Новоалейский сельсовет в Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Третьяковского района Алтайского края в порядке и в сроки, которые установлены Комитетом по финансам.